
 
 

 

 

Prot. 4898/25 Mantova, 25/08/2025 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 49 DEL 25/08/2025 
 
 
OGGETTO: Procedura aperta telematica per l’affidamento dei “LAVORI DI MANUTENZIONE DEL 

GRUPPO DI POMPAGGIO 4 DELL’IMPIANTO COLOMBAROLA”. 
CUP G28B24000270005 – CIG B78818CB9B 

 Determina di nomina della commissione giudicatrice. 
 

Il sottoscritto Ing. Paolo Magri, in qualità di Direttore Generale, 

Premesso che: 

- con determina dirigenziale n. 38 del 01/07/2025, prot. 3979/2025 è stata indetta procedura 
aperta ex art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei “Lavori di manutenzione del gruppo 
di pompaggio 4 dell’Impianto Colombarola” CIG B78818CB9B; 

- il criterio di aggiudicazione della procedura è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del 
D.Lgs. 36/2023, secondo i criteri di valutazione individuati dal disciplinare di gara; 

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 22/08/2025 alle ore 
11:30; 

- la prima seduta pubblica di gara, in modalità telematica, per la valutazione della 
documentazione amministrativa è fissata per il giorno 25/08/2025 alle ore 14:00; 

Considerato che per procedere all’esame e alla valutazione delle offerte e quindi all’aggiudicazione 
dell’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, scaduto il termine di 
presentazione delle offerte, è necessaria la nomina di un’apposita Commissione giudicatrice, ai sensi 
dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del 
contratto; 

Preso atto che la suddetta commissione giudicatrice deve essere composta da un numero dispari di 
membri scelti tra i dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie 
dell’intervento e, ai sensi degli art. 51 e art. 93, commi 1 e 3, del D.Lgs. 36/2026, della commissione 
può far parte il RUP, il quale, può avvalersi del supporto della commissione giudicatrice per la verifica 
dell’anomalia delle offerte; 

Rilevato che all’interno della stazione appaltante sono presenti figure professionali con competenza 
adeguata a valutare le offerte presentate e pertanto non è necessario attingere da soggetti esterni;  

Ritenuto di nominare, in considerazione delle competenze, esperienze e professionalità di ciascuno 
come evincibile dai curricula, i seguenti dipendenti del Consorzio a far parte della Commissione 
Giudicatrice: 

- Ing. Antonio Panizza, Direttore Area Territorio, in qualità di Presidente; 
- Ing. Luca Tosi, Capo Settore Progettazione, in qualità di componente; 
- Per. Ind. Luca Tosi, Capo Sezione Energia e Impianti tecnologici, in qualità di componente. 



  

2 

Preso atto che sono stati acquisiti i relativi curricula e che i componenti della commissione renderanno 
in prima seduta le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione, nonché 
l’insussistenza delle cause ostative alla nomina previste e l’impegno a segnalare situazioni di conflitto 
di interesse così come previsto dall’art. 93, comma 5, del D.Lgs. 36/2023. 

Visti:  

- l’art. 93 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

- l’art. 37 del vigente Statuto consortile in merito alle competenze dei dirigenti; 

- il Piano di Organizzazione Variabile dei Servizi Consortili approvato con deliberazione di C.d.A. 
n. 191 del 25/06/2020 e successive modificazioni; 

 

DETERMINA 

di nominare, per la gara in oggetto la Commissione giudicatrice composta dai seguenti dipendenti con 
il ruolo a fianco riportato: 

- Ing. Antonio Panizza, Direttore Area Territorio, in qualità di Presidente; 

- Ing. Luca Tosi, Capo Settore Progettazione, in qualità di componente; 

- Per. Ind. Luca Tosi, Capo Sezione Energia e Impianti tecnologici, in qualità di componente. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to: ing. Paolo Magri 
 

 

 

 

 

  



  

3 

Parere di regolarità amministrativa e contabile 

Ai sensi dell’art. 83, comma 2, L.R. Regione Lombardia n. 31/2008, si esprime: 

 parere favorevole; 

 parere non favorevole; 

relativamente all’atto sopraesteso. 

Mantova, lì 25/08/2025 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to: ing. Paolo Magri 

 

 

 

 

 

Referto di pubblicazione 

Copia della presente determina viene pubblicata all’albo on-line del sito istituzionale del Consorzio 
http://gardachiese.it/ per otto giorni consecutivi con decorrenza dal 25/08/2025 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to: ing. Paolo Magri 

 
 
 

http://gardachiese.it/

